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منابع رسانه ای اخبار ضد و نقیضی از فرمانده گروه موسوم به »نیروهای ملی لیبی«، منتشر کرده اند.اسپوتنیک، از درگذشت ژنرال خلیفه حفتردر پاریس خبر داد.پایگاه عبری زبان 
»والاه« هم درگذشت حفتر در بیمارستانی در پاریس را تایید کرد.با این حال، مشاور ویژه »خلیفه حفتر« می گوید اخبار منتشر شده مبنی بر فوت این فرمانده لیبیایی صحت ندارد و او 
ظرف چند روز آینده به لیبی بازمی گردد.خلیفه بالقاسم حفترعامل اصلی اماراتی ها وحاکم اصلی دولت شرق لیبی است که توفیقی در آرام کردن اوضاع کشورش نداشت.

 اخبار ضد و نقیض
 از مرگ»خلیفه حفتر« 

گروه بین الملل-بامداد شنبه ســرانجام ترامپ و دوستان 
فرانسوی  وانگلیسی او چند نقطه در دمشق از جمله  مرکز 
تحقیقات علمی وبرخی از نقاط استان های حمص وحماه 
را هدف حملات محدود موشکی خود قرار دادند.حملاتی 
که با نگاهی به میزان خسارت اندک و تنها مجروحیت سه 
سرباز سوری  به اذعان  رسانه های غربی و مخالفان اسد  هیچ 
تاثیری در  معادلات کلان نظامی  در سوریه نداشته  است . 
روزنامه صهیونیستی »یدیعوت آحارانوت«  در اعترافی تلخ 
و همچنین کنایه آمیز خطاب به ترامپ اعلام کرد که» تأثیر 
موشک های هوشمند و زیبای شلیک شده به سوریه تقریبا 
صفر بود.« ســی ان ان نیز گــزارش داد که »این طــور به نظر 
می رســد که این حملات، نمادین و ســمبلیک بوده است و 
نه چیز دیگر.«سید حسن نصرا...، دبیر کل حزب ا... لبنان 
شــب قبل از ژســت موشــکی ترامپ و متحدانش تعبیرات 
جالبی را در خصــوص رئیس جمهور ایالات متحــده به کار 
برد: »بی نظمی دولت آمریکا یک مســئله اســت و پدیده ای 
به نام ترامپ مسئله ای دیگر! او واکنش گرا و احساسی است، 
وارد توئیتر می شود و شــروع به تهدید می کند! ناوشکن به 
کره شمالی می فرســتد، تهدید می کند و بعد هیچ اتفاقی 
نمی افتد! بعد هم بحــث مذاکره پیــش می آید!«این بارنیز 
ترامپ بلافاصله پس از شــنیدن ادعای حمله شیمیایی به 
دوما در غوطه شرقی دمشق، وارد توئیتر شد و ضمن تهدید، 
به رئیس جمهور سوریه اهانت کرد. وی روز 22 فروردین نیز، 
در توئیتر به هشدار یک مقام روس چنین پاسخ داد: »روسیه 
می گوید که هر موشکی را که به سوی سوریه شلیک شود، 
ساقط خواهد کرد. روسیه، آماده باش! چرا که موشک های 
ما خواهند آمد، موشک هایی زیبا، جدید و هوشمند! « ظرف 
مدت چند روز، مقامات غربی توانســتند انتظاری بزرگ از 
حمله نظامی به سوریه ایجاد کنند. بعد تبلیغاتی این حمله 
به حدی بود که خبرنگاران در شــبکه های اجتماعی مدام 
در انتظار بودند و حواشی موضع گیری های مقامات غربی 
را مخابره می کردند. حتی برخی انتظار وقوع یک درگیری 
تمام عیار را داشتند.محور مقاومت اما تهدیدهای ترامپ و 
متحدانش را چندان جدی نگرفت. شیخ نعیم قاسم، معاون 
دبیر کل حزب ا... لبنان در گفت وگو با روزنامه الجمهوریه 
این کشور تصریح کرد: »تأکید می کنم که شرایط به گونه ای 
نیست که جنگ فراگیر یا رویارویی گســترده رخ دهد مگر 
این که واقعــا ترامــپ و نتانیاهو عقلشــان را از دســت داده 
باشند.«وی همچنین اظهار کرد: »هرگونه تجاوز آمریکا به 
سوریه هرگز تأثیری در تغییر موازنه قدرت که اکنون به نفع 
نظام سوریه و متحدان آن است، نخواهد داشت.«بامداد 25 
فروردین، سرانجام ترامپ و دوستان فرانسوی و بریتانیایی 

او به وعده خود عمل کردند و بنا بر اخبار رسانه ها بین 100 
تا 120 موشک به سمت اهدافی در سوریه شلیک کردند. 
روسیه تعداد دقیق موشک های شلیک شده را 103 فروند 
ذکر کرد. پیش از هرچیز، توجه به این نکته ضروری اســت 
که پرتاب این تعداد موشــک از منظر نظامی یک »عملیات 

محدود« محسوب می شود.

جیش الاسلام:حمله موشکی»مسخره «بود	 
روزنامه نیویورک تایمز  نیز با بیان این که آمریکا از بیم واکنش 
ایران و روسیه به حمله محدود بسنده کرد، در این خصوص 
نوشــت: »در حالی که "دونالد ترامپ" رئیس جمهور آمریکا 
پیش از حمله طوری صحبت می کرد که گویا یک اقدام نظامی 
گسترده پیش روست، اما در عمل آمریکا و متحدانش به یک 
حمله محدود بسنده کردند.« این روزنامه آمریکایی همچنین 
افزود: »در مقایسه با حمله مشابه سال گذشته ترامپ این بار 
در حمله به سوریه اهداف بیشتری را با قدرت آتش بالاتری 
هدف قرار داد. امــا در نهایت، آن چه او انجــام داد همچنان 
یک عملیات محــدود بود که آشــکارا به نحــوی برنامه ریزی 
شده بود که باعث تحریک حامیان ســوریه در روسیه و ایران 
به انجام اقدام تلافی جویانه نشود.«این حمله حتی صدای 
گروه تروریستی جیش الاسلام را هم درآورد تا آن را »مسخره« 
بخواند. جیش الاســلام، تحت حمایت مســتقیم عربستان 
سعودی، همان گروهی است که بیشترین حضور را در شهر 
دوما و نمایش شیمیایی آن داشــت.وبگاه النشره لبنان نیز 
ضمن تصریح به این که موازنه قوا در ســوریه تغییری نکرده 
است، هدف حمله بامداد شنبه واشنگتن، لندن و پاریس به 
سوریه را »سیاسی و رسانه ای« خواند. »نری زیلبر« خبرنگار 
و تحلیل گر رژیم صهیونیســتی ضمن آن که تجاوز موشکی 
واشنگتن و هم پیمانانش به ســوریه را نرم و نمادین خواند، 
گفت که این حمله به اندازه کافی در مهار و ترساندن ایران، 
روســیه و دمشــق موفق عمل نکرد.بشــار جعفری نماینده 
سوریه درسازمان ملل نیز در نشست شــب گذشته شورای 
امنیت با اشاره به نمایشی بودن این حملات گفت : مرکزی 
که هدف اصابت موشک قرار گرفته قبلا 2 بار توسط سازمان 

منع سلاح های شیمیایی بازرسی شده و تاییدیه گرفته بود.

مسکو: حدود 70 درصد موشک ها رهگیری شدند	 
اما آن چه در خصوص این حمله چشم نوازی می کند، صرفا 
محدود بودن و مغایرتش با ادعاهای پیشــین نیست، نحوه 
عملکرد موشــک های شلیک شــده نیز هســت. »سرگئی 
رودسکوی«، سخنگوی ستاد مشترک ارتش روسیه اظهار 
کرد کــه از مجموع 103 موشــک شــلیک شــده از ســوی 

متجاوزان، پدافند هوایی ســوریه ۷1 موشــک را رهگیری 
کرد.به گفته روســیه، ارتش ســوریه برای هدف قرار دادن 
این موشک ها از ســامانه های پدافندی اس-125، اس-

200، بوک و ســام ۶ استفاده کرده اســت. باید توجه کرد، 
ســامانه های مزبور اگرچه همچنــان کارایی دارنــد، اما در 
مقایسه با سیستم های پدافندی روز دنیا نظیر اس – 300 و 
اس – 400، قدیمی محسوب می شوند. این بدان معناست 
که ارتش ســوریه با سامانه هایی نســبتا قدیمی، بین ۶0 تا 
۷0 درصد موشک های شلیک شــده به سوی خاک خود را 
رهگیری کرده است. مقامات روسیه گفته اند که سامانه های 
دفاع موشکی سوریه که در مقابله با حملات موشکی آمریکا، 
فرانسه و انگلیس به کار گرفته شدند، 30 سال قبل توسط 
اتحاد جماهیر شوروی ساخته شدند.موشک های رهگیری 
شده، همان موشک هایی هستند که ترامپ از آن ها به عنوان 
»زیبا، جدید و هوشمند« یاد کرده بود و اکنون نتیجه ای که 
حاصل شده، حتما برای او و متحدانش شکست، بلکه یک 
افتضاح محســوب می شود. شــبکه ســی ان ان در تحلیلی 
درباره حملات امروز به سوریه، نوشت مسکو با بیان این که 
سامانه های دفاعی سوریه در زمان اتحاد جماهیر شوروی 
ساخته شده اند، به واشــنگتن طعنه زد که این سامانه های 
قدیمی برای ساقط کردن »موشک های هوشمند و زیبای 
آمریکا« کافی بودند. با این حال، به رغم انتشار تصاویر انهدام 

موشــک های آمریکایی بر فراز دمشق، پنتاگون مدعی شد 
که »هیچ یک از موشک های آمریکایی توسط پدافند هوایی 

ارتش سوریه رهگیری نشده است.«

استقبال ترکیه از حمله به سوریه	 
وزارت خارجه ترکیــه در موضعی دوگانــه و مغرضانه اعلام 
کرد کــه از حمله نظامی به ســوریه اســتقبال مــی کند.این 
وزارت خانــه همچنین مدعی شــد که این حمله ســه جانبه 
واکنش و پاسخ مناسبی علیه سوریه و اقدام نظام حاکم این 
کشور در خصوص حمله شیمیایی به دوما به شمار می آید.
از سوی دیگر،جنبش مقاومت اســلامی حماس این  حمله 
موشکی را به شدت محکوم کرد. حماس  تاکید کرده است 
که هدف آمریکا از این حمله فراهم کردن زمینه مناسب برای 
حمایت بیشتر از صهیونیست هاست. وزارت خارجه لبنان 
نیز حملات موشکی به سوریه را محکوم کرد و آن را تجاوزی 
آشکار به حاکمیت یک کشور دوست عربی و نقض قوانین و 
رویه های بین المللی خواند .چین حمله به ســوریه را نقض 
حقوق بین الملل دانست. سفیر روسیه در آمریکا نیز گفت که 
حمله به سوریه توهین به پوتین است و بی جواب نخواهد ماند.  
روسیه همچنین پیش نویس قطعنامه ای را در شورای امنیت 
مطرح کرد که تجاوز نظامی آمریکا و متحدانش به سوریه را 

که ناقض منشور سازمان ملل متحد است، محکوم می کند.

حملات هوایی و موشــک پراکنی آمریکا، فرانســه و 
انگلیس به خاک سوریه به سرعت مورد توجه کاربران 
شبکه های اجتماعی از جمله توئیتر قرار گرفت. در 
کنار انتقادهــای جدی از این اقدام نظامی، بســیاری 
آن را ســخیف و ناکارآمد توصیف وبرخی نیز به دیده 
طنز به این رخداد نگاه کردند. در این میان، هشتک 
»#حمله_پلاســتیکی« به شــکلی فراگیــر در توئیتر 
مورد استفاده قرار گرفت. از دید بسیاری از کاربران  
که نگاهی طنز به این حملات داشــتند این موشــک 
پرانی  را می توان در حد »چهارشــنبه سوری« مردم 
دمشــق به شــمار آوردکه در ادامه به برخــی از آن ها 

اشاره می کنیم:
*تعداد توئیت های ترامپ از موشــک هاشــون بیشــتر 
بود.*وزارت خارجه باید ســفیران فرانسه و انگلیس را 
بخواهد و موضــع محکم مقاومت را بــرای این #حمله_

پلاســتیکی به آن ها اعــلام کند.*جهان بعــد از جنگ 
جهانی دوم که قرار بــود #جنگ را ممنــوع کند یک بار 
دیگر شــاهد آن بود که رئیس جمهوری در واشــنگتن و 
پاریس پیش روی رسانه ها بدون مجوز #شورای_امنیت 
دســتور حمله نظامی و بمبــاران صادر کردنــد. اگرچه 
آن ها حمله خود به #ســوریه را #مداخله_بشردوستانه 
می نامند. *عربستان نیستی بفهمی چند میلیارد دلار 
پول بدی با چارتا موشــک کور ســر و ته اش رو هم بیارن 
یعنی چی.*آمریکا در حمله موشکی به #سوریه نه گامی 
به سوی براندازی #اســد برداشــت، نه توانست موازنه 
قوا را تغییر بدهــد، نه یک تاسیســات کلیــدی را هدف 

گرفت و نــه حتی یک قــدرت نمایی موثر داشــت. واقعا 
هدف چه بود؟*کاش »ترامپ« برگشــتنی از #ســوریه 
یه دوتا موشــک هم بندازه تو #پرتغال تا ما واســه صعود 
یکم امید داشــته باشــیم !!*ولی من مطمئنم سوریه تو 
برگشت ســه تا میزنه و میره بالا.*سه کشــور جنایتکار 
آمریکا، فرانســه و انگلیــس با چه مجوزی به یک کشــور 
حمله کردند؟ اگه هر کشور دیگه ای این کار رو می کرد 
واکنش شورای امنیت سازمان ملل چه بود؟ الان چیه؟ 
ســازوکار سیســتم حاکمیتی دنیا همین قدر مزخرفه! 
تمام.*زمانی که ســپاه بــه داعش حمله موشــکی کرد 
شــعار نه به جنگ میدادن!  امــا الان از حمله موشــکی 
آمریکا به #سوریه خوشحالن! این همه تناقض اذیتتون 
نمــی کنه؟*آمریــکا می دانــد نمی تواند هشــت ســال 
شکســت مفتضحانه را بــا یــک #حمله_بزدلانه جبران 
کنــد. روی زمین ســوریه هیــچ تغییر قابــل ملاحظه ای 
رخ نــداده، ولی ترامــپ فاکتــور آن را به #بن_ســلمان 
خواهد داد.*هــر چند حمله دیشــب آمریکا به ســوریه 
بیشــتر از یک #حمله_پلاســتیکی نبود ، ولی چیزی از 
#جنایت هــای آمریکا،فرانســه و انگلیس کــم نخواهد 
کرد.*تعداد مجروح و کشــته تو چهارشــنبه ســوری ما 
بیشــتر از آمار آســیب دیده هــای #حمله_پلاســتیکی 
آمریکا به سوریه اســت!*آمریکا، فرانسه و انگلیس قبل 
از تکمیل تحقیقات »سازمان منع سلاح های شیمیایی« 
برای جلوگیری از فجایع آینده به تأسیسات سوریه حمله 
نظامی کردند.پس منطقی  اســت که ایران و روسیه نیز 
به همین منظور شرکت های فرانسوی و انگلیسی را که 

ســال ها تامین کننده  سلاح شــیمیایی به صدام بودند، 
موشک باران کنند.*ترامپ احمق است اما مهارت اورا 
در حماقت نباید دست کم گرفت! حمله محدود امروز به 
پاسخ قاطعی چون شلیک موشک به مقر داعش در سال 
گذشته نیازمند اســت در غیر این صورت غرب با هزینه 
اعراب، حملات بســیار قدرتمندتری به ســوریه خواهد 
کرد.*انگلیس، فرانسه و آمریکا،کجا بودند وقتی آلمان 
بمب شیمیایی به صدام می داد برای زدن به کردستان 
ایران؟*غمگینم! مثل #تروریست_پلاستیکی که فکر 
می کرد حمله آمریکا به ســوریه، حکومت بشــار اســد را 
سرنگون خواهد کرد اما حالا با یک #حمله_پلاستیکی 
و نمایشــی مواجه شــده اســت!* ترامپ هیچ دستاورد 
نظامی در ایــن حمله نداشــت بلکه به لحــاظ داخلی تا 
حدی از خودش چهره مقتــدری نشــون داد و به لحاظ 
سیاسی هم تونست بعد از مدت ها  انزوای آمریکا موفق 
به تشــکیل یک ائتلاف در عمل بشه .*پولای من رو چه 
کار کردی؟؟؟؟ +یه خرده رو موشک کردیم زدیم سوریه، 
یه خــرده رو هم پوشــک کردیــم دادیم اســرائیل.*بن 
ســلمان: الو ترامپ، چه کار می کنی اخــوی؟! ترامپ: 
ببخشید شــما؟ بن ســلمان: محمد بن ســلمانم دیگه! 
ترامــپ: آهــا، اول یه شــارژ پنج هــزار تومنی بفرســت، 
بعدش دوباره زنگ بزن.*متاســفانه تعداد کشته های 
سوانح جاده ای ایران، از دیشب تا حالا، از تلفات حمله  
نظامی آمریــکا به ســوریه بیشــتره!*هنوز نیکی هیلی 
نیومده بگه این لاشــه موشــک های ایرانه که دیشب به 

سوریه حمله کرد؟!

اعتراضــات کارگــری و دانشــجویی ایــن 
روزها در فرانسه دولت امانوئل ماکرون را 
به چالش جدی کشیده است. دولتی که با 
بی توجهی به اعتراضات داخلی خود، وارد 
جنگی خارجی شــده است. تغییر ماهیت 
شــرکت بزرگ راه آهن دولتی این کشــور 
و تغییــر آن بــه یک شــرکتی که مــی تواند 
خصوصی شود از یک سو و امتحان ورودی 
برای دانشگاه ها از سوی دیگر، دو موضوع 
مهمی هستند که با اعتراضات خیابانی و 
اعتصاب همراه شــده اند. اما بــه نظر می 
رســد فرانســه اولویت خود را همکاری با 
آمریــکا و بریتانیا برای  حملــه غیر قانونی 
به ســوریه قرار داده اســت. در این زمینه، 
ماریــن لوپــن رئیس حــزب راســت گرای 
»جبهــه ملی فرانســه« و رقیب سرســخت 
امانوئــل ماکــرون در انتخابــات ریاســت 
جمهوری این کشــور در حســاب کاربری 
توئیتر خود نوشت: »اقدام نظامی فرانسه 
علیه سوریه، کشــور ما را در مســیری غیر 
قابل پیش بینی قرار داد که می تواند نتایج 
اســفباری به دنبال داشته باشد.« فرانسه 
بار دیگر این فرصــت را از دســت داد تا در 

عرصه جهانی به عنوان قدرتی مســتقل و 
کشوری که به دنبال صلح است، از آن یاد 
شود. »والری بویر« یکی از سیاستمداران 
مطرح مخالف دولــت ماکرون نیــز به این 
موضوع بی تفاوت نمانــد و اعلام کرد »در 
حالی که فرانســه به طور کامــل در مبارزه 
علیــه تروریســم غایــب اســت، متاســفانه 
ماکرون بــدون مجوز ســازمان ملل متحد 
خــود را وارد این معرکــه و رســوایی کرد. 
فرانسه به چه بهایی و برای چه از سیاست 
های آمریکا علیه روسیه پیروی می کند؟« 
اعتصــاب گســترده کارکنــان راه آهــن 
سراســری فرانسه باعث شــده، قطارهای 
زیادی به دلیل اعتصاب های گسترده در 
پایانه ها بمانند. ســندیکاهای کارگری از 
جملــه چگت کــه پرعضوترین ســندیکای 
فرانســه اســت حامی اصلی کارکنان راه 
آهــن فرانســه و مخالــف سیاســت هــای 
نئولیبرال دولت امانوئل ماکرون هستند. 
دانشــگاه هــای دولتــی نیــز، در اعتراض 
به آن چــه »انتخــاب بهترین ها« از ســوی 
دولــت بیــان مــی شــود بــه تبعیــض های 
رقابتی پیشــنهادی وزارت علوم اعتراض 

کرده اند. در هفته اخیر برخی از دانشــگاه 
ها شــاهد تحصن و اعتصاب دانشــجویان 
بودند. اعتراضات گسترده دانشجویان به 
حدی است که ممکن است امتحانات آخر 
ترم را نیــز به تعویق بیندازد. وزارت کشــور 
فرانسه برای شکست تحصن دانشجویان 
در برخــی از دانشــگاه ها از جمله ســوربن 
تصمیم به اعزام پلیس ضد شورش گرفت. 
برخی از تحلیل گران سیاسی معتقدند که 
روند برخــورد دولت با ایــن اعتراضات می 

تواند پیامدهای یک اعتصاب سراســری و 
اعتراضــات دنباله دار را ماننــد اعتراضات 
مــاه مــه 1۹۶۸ بــه همراه داشــته باشــد. 
اعتراضات کارگــران و دانشــجویان در آن 
سال؛ پایانی شد بر ریاست جمهوری شارل 
دوگل، یکی از محبوب ترین سیاستمداران 
فرانســه در دو قرن اخیر. هفته های آینده 
برنده چالش بی سابقه بین مخالفان رئیس 
جمهوری فرانسه و دولت راست گرای این 

کشور مشخص خواهد شد.

...خبرهای متفاوت
ترامپ از خدمتکار برجش بچه دار شد!

یورونیوز: ماجرای جنجالی رابطه احتمالی رئیس جمهور 
آمریکا، با یکی از خدمتگزارانش در برج ترامپ وارد مرحله 
جدیدی شده است. یکی از نگهبانان سابق برج ترامپ می 
گوید: »زمانی که در برج ترامپ )در دهه 1۹۸0( مشــغول 
به کار بــودم، به من گفتــه بودند کاری بــه کار آن خدمتکار 
نداشته باشم چرا که با ترامپ رابطه داشته و از این رابطه یک 
فرزند هم دارد.« در این گزارش ها اسمی از این خدمتکار و 

بچه اش برده نشده است.

پوتین:هدف ما تسخیر ماه و مریخ است!

اســپوتنیک: رئیس جمهور روســیه اعــلام کرد کــه برنامه 
ساخت موشک فضایی فوق ســنگین برای تسخیر کره ماه و 
انتقال محموله ها به این قمر زمین در دستور کار قرار گرفته 
است. بدیهی است که در آینده به برنامه تحقیقات کره مریخ 
نیز توجه خواهد شــد. ولادیمیر پوتین گفت: برنامه تسخیر 
ماه تا سال 2030 به طول خواهد انجامید: »کار روی ایجاد 
سفینه فضایی در حال انجام است. ما به جدیت این موضوع 

را دنبال می کنیم".

...اظهار نظر روز
استفان والت: 

دروغ گویی بزرگ به نام »ترامپ« 

جهان هم اکنون با فردی به عنوان رئیس جمهوری آمریکا 
دســت و پنجه نرم می کند که به نظر می رســد هیــچ باور یا 
اعتقاد راســخی نــدارد و تصمیمــات مهم در حــوزه امنیت 
ملی را براساس داستان های هیجانی و باورنکردنی برنامه 
خبری 'فاکس انــد فرنــدز' )Fox & Friends( می گیرد.تا 
جایی که معلوم اســت وی هیــچ گاه از هیچ کــدام از پیمان 
هایی که همتایان پیشینش امضا کرده اند رضایت نداشته 
است هرچند نمی تواند توضیح دهد که چه مشکلی با این 
پیمان ها دارد.ترامپ فقط می خواهــد درباره »پاره کردن 
توافق ها« صحبت کند بدون آن که پیامدهای چنین اقدامی 
را در نظر بگیرد.رئیس جمهوری آمریــکا مکرر و به راحتی 
دروغ می گویــد. ترامپ که می خواهــد از هر طریق ممکن 
اقدامات روســای جمهوری پیش از خود را بــی اثر کند، در 
10 ماه اول ریاســت جمهوری خود شش برابر کل دو دوره 
ریاست جمهوری باراک اوباما دروغ گفت. سرعت سرسام 
آور تغییرات در کاخ ســفید و کابینه آمریکا نیز مزید بر علت 
است. در چنین فضایی هیچ سیاستی بیش از یک یا دو هفته 

دوام نمی آورد.

...تحلیل روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

تکرار اشتباه گذشته 

تنها ســاعاتی پیش از حمله آمریکا و متحدانش به ســوریه، 
بازرسان بین المللی برای بررسی حمله شیمیایی به غوطه 
شرقی وارد دمشق شده و هنوز تحقیقات خود را آغاز نکرده 
بودند که سوریه هدف بیش از110 موشک آمریکا،فرانسه 
وانگلیس قرار گرفت. به عبارت دیگر،آمریکا صرفاً بر مبنای 
چند دقیقه تصویــر تلویزیونی که در آن، گروهی مشــغول 
مداوای افراد آلوده به گاز کلر هستند، به یک کشور مستقل 
و عضو ســازمان ملل متحد حمله کرد؛ آن هم در حالی که 
شورای امنیت سازمان ملل به عنوان تنها نهاد ضامن صلح 
و امنیت جهانی مجوز چنین حمله ای را صادر نکرده بود. 
این اقدام مغایر منشور ملل متحد و کلیه قوانین بین المللی 
اســت که حاکمیت ملی کشــورها را به رســمیت شناخته 
اســت. البته این نخســتین بار نیســت که آمریکایــی ها بر 
مبنای اطلاعات غلط و جوسازی های رسانه ای یک کشور 
را هدف حمله قــرار می دهند. 15 ســال پیــش نیز دولت 
وقــت آمریکا مدعی شــد رژیم عراق دارای ســلاح کشــتار 
جمعی است و به این بهانه، یک کشور مستقل را به اشغال 
نظامی درآورد. با ایــن حال، آمریکایی ها پس از تجســس 
وجب به وجب خاک عراق هیچ نشــانه ای از این ســلاح ها 
به دســت نیاوردند. مدتی بعد، »کالین پــاول« که در زمان 
حمله به عراق، وزیر امور خارجه آمریکا بود اعتراف کرد که 
سخنانش در جلســه تاریخی شــورای امنیت سازمان ملل 
در آوریل 2003 فریبی بیش نبوده اســت. این فریبکاری 
و دروغ گویی مقامــات آمریکایی، به ویرانی عراق، کشــته 
شــدن یک میلیون انســان، از بین رفتن ۷ تریلیون دلار از 
پول مالیات دهندگان آمریکایی و هرج و مرج منطقه غرب 
آسیا انجامید. ســال قبل نیز در ادعایی مشــابه با اتفاقات 
کنونی، ترامــپ فرمان حمله موشــکی به ســوریه را صادر 
کرد تا به گفته خود، در برابر حمله شــیمیایی به شهر خان 
شیخون واکنش نشان داده باشــد. اما این حمله موشکی 
آمریکا نه فقط موازنه نظامی در ســوریه را تغییر نداد، بلکه 
پس از آن، ارتش سوریه به موفقیت های چشمگیر نظامی 
نیز نایل آمد. به همین دلیل، حمله سال گذشته آمریکا به 
سوریه بی حاصل قلمداد شد؛ همان گونه که حمله بامداد 
روز شنبه به دمشــق را نیز برخی سیاســتمداران و تحلیل 
گران نظامی بی اثر خوانده اند. »نانســی پلوســی«، رهبر 
اقلیت دموکرات مجلس نمایندگان آمریکا می گوید: یک 
شب حملات هوایی جای استراتژی فراگیر درباره سوریه 
را نمی گیــرد و رئیس جمهــور باید به کنگــره بیاید و مجوز 
اســتفاده از اقدام نظامی را بگیرد. اما این که اشــتباهات 
گذشــته درس عبرتی بــرای دولتمردان آمریکایی باشــد، 

همچنان محل تردید است.

»حمله پلاستیکی«؛ توصیف کاربران توئیتر از تهاجم به سوریه 

همبستگی کارگران و دانشجویان زنگ خطری برای اصلاحات ماکرون 

نشانه هایی از یک بهار فرانسوی 

اذعان سی ان ان،نیویورک تایمز و آحارانوت به بی تاثیر بودن حمله موشکی به سوریه 

تقریبا صفر 
مسکو: ۷1 موشک از مجموع103 موشک پرتاب شده به سوریه رهگیری شدند 
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